证券代码：300359         证券简称：全通教育        公告编号：2023-002

全通教育集团（广东）股份有限公司

关于全资子公司转让参股公司股权的进展公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

全通教育集团（广东）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12

月 28 日召开了第四届董事会第八次临时会议，审议通过了《关于全资子公司转

让参股公司股权的议案》，同意全资子公司全通教育基础设施投资管理有限公司

（以下简称“子公司”）将其持有的 Wisdom Garden Holdings Limited --Cayman

（智园控股有限公司）（以下简称“智园控股”）24.24%的股权以人民币 2200

万元的价格出售给 M&S Glory Limited（以下简称“M&S”或“交易对方”）。

交易完成后，公司不再持有智园控股股权。具体内容详见公司于 2021 年 12 月

29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

截至 2022 年 6 月 17 日，子公司已收到首笔股权转让款 1,500,735.36 美元，

折合人民币 10,034,246.48 元，本次股权转让的工商变更登记手续已办理完成。

详情请见公司于 2022 年 6 月 17 日披露在巨潮资讯网上的《关于全资子公司转让

参股公司股权的进展公告》（公告编号：2022-045）。

二、进展情况

根据子公司与交易对方签署的《股权转让协议》的相关约定，目前进展情况

如下：

《股权转让协议》原定交易对方应在协议生效后分三次向甲方支付股权转让

价款，其中应在 2022 年 12 月 31 日前支付第二笔股权转让款人民币 600 万元（大

写：陆佰万元整）。近日，子公司已收到第二笔部分股权转让款 200,000.00 美

元，折合人民币 1,387,798.00 元。交易对方在对子公司的《催款函回函》中表

明：由于疫情原因，交易对方投资项目均出现大幅度亏损，导致资金紧张，但交

易对方一直积极为之筹措款项，多方融资，剩余款项将竭尽全力，力争于 2023

年 3 月 31 日前完成第二期股权转让款的支付。

三、对公司的影响

由于暂未收到 M&S 剩余的第二期股权转让款，对公司的影响为：未能按公司

预期在协议约定时间内收回全部第二期股权转让款补充公司现金流。该股转事项

的具体会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以会计师事务所审计确认后

的结果为准。

四、风险提示

1、公司将密切关注该笔剩余款项的支付进展情况，积极履行催促义务，切

实保障公司及全体股东利益。

2、公司后续将根据款项收回情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1、《催款函回函》

2、 收款凭证

特此公告。

全通教育集团（广东）股份有限公司董事会

2023 年 1 月 10 日